

Hallituksen kokous 15.10.2019

Hallitus kuuli kokouksen alkuun SUEKin Teemu Japissinin esityksen urheilun eettisyyden ajankohtaisista asioista.

Maailman ja Suomen antidoping-säännöstö muuttuu 1.1.2021 alkaen. Säännösten peruseriaatteisiin ei tule isoja muutoksia. Jatkossa kurinpito muuttuu keskitetyksi siten, että SUEKin antidopingasioiden kurinpitolautakunta tekee päätökset. Antidoping-säännösten muutokset vaativat myös lajiliitoilta sääntömuutoksia. Golfliiton osalta asia on pantu jo vireille.

Japissin kertoi lisäksi Euroopan neuvoston kilpailumanipulaation vastaisesta yleissopimuksesta, joka astui voimaan 1.9.2019. Suomi on allekirjoittanut kyseisen sopimuksen 18.9.2014, mutta ei ole sitä vielä ratifioinut. Syksyn aikana lajiliittojen käyttöön valmistuu käsikirja kilpailumanipulaatiosta ja sen ehkäisystä.

Japissin kertoi myös häirinnästä suomalaisessa urheilussa. Olympiakomitea, SUEK ja Väestöliitto rakentavat yhteistyössä oppaan sekä koulutusmateriaalia häirinnän ehkäisemiseksi.

SUEK on myös tekemässä häirinnästä kartoitusta. Kartoitus käynnistyy lokakuussa 2019 ja valmistuu keväällä 2020. Myös tapausten tutkinnasta ollaan koostamassa aineistoa lajiliittojen kurinpidon tueksi.

Toiminnanjohtajan katsauksessa kuultiin moniosaajan rekrytointipäätöksestä. Moniosaajaksi valittiin Kirsi Erofejeff-Engman, joka on aiemmin työskennellyt Voimisteluliitossa eri tehtävissä sekä seitsemän vuotta Euroopan voimisteluliiton toiminnanjohtajana.

Tukholmassa 24.9. pidetyssä Nordic IT-tapaamisessa keskusteltiin Pohjoismaiden IT-järjestelmien nykytilasta ja tulevaisuuden kehitystarpeista.

Kilpailupalkintojen tulorekisteri-ilmoittamisesta on vireillä säädösvalmistelu hallitukselta eduskunnalle. Esityksessä ehdotetaan helpotettavaksi ilmoittamisenettelyä ja muutettavaksi sitä, että sivullisen tiedonantovelvollisuuden piiristä vapautettaisiin enintään 100 euron suuruiset palkinnot.

Toiminnanjohtaja kertoi myös aluekokouksissa vallinneesta hyvästä hengestä ja kannustavasta ilmapiiristä. Erityisesti tukitiimi on saanut paljon positiivista palautetta.

Hallitus päätti, että golftaidon suoritus, Green Card, säilyy ennallaan tulevassa maailmanlaajuisessa tasoitusjärjestelmässä (WHS). Green Card tulee olemaan myös jatkossa Suomessa edellytyksenä tasoituksen saamiseen ja aloittelijan vakuutusturvaan vakuutuselosteen mukaisesti. Green Cardin maine ja brändi ovat erittäin vahvoja ja sen säilyttäminen on suomalaisen golfin eduksi. Hallitus haluaa muistuttaa, että Green Card-järjestelmä on erittäin joustava. Se antaa golfyhteisöille mahdollisuuden räätälöidä lajin aloittaminen omien olosuhteiden ja lähtökohtien pohjalta, varmistaen kuitenkin turvallisen ja sujuvan startin harrastukselle. Hallitus kannustaa luovuuteen ja Golfliitto tulee lanseeraamaan Kaverikierros-konseptin ensi vuodeksi.

Talouden osalta talouspäällikkö esitti talouskatsauksessa ajankohtaiset asiat ja kävi läpi vuoden 2020 budjetin tilannekatsauksen. Budjetti valmistuu hallituksen hyväksyttäväksi seuraavaan kokoukseen ennen liittokokousta.

Toiminnanjohtaja kävi läpi toimintasuunnitelman tilannekatsauksen. Niin ikään hallitus hyväksyy seuraavassa kokouksessaan ensi vuoden toimintasuunnitelman.

Strategiatyön tilannekatsauksessa puheenjohtaja kertoi, että Suomi Golfin 2020 strategiatyö käynnistettiin 4.10. järjestetyssä avaustapahtumassa, joka sujui positiivisessa ilmapiirissä. Ryhmät taustoittivat aihealuettaan ja asettivat tavoitteet seuraavaan tapaamiseen. Jatkossa työryhmien puheenjohtajilta vaaditaan hyvää otetta, että strategiatyö saadaan vietyä onnistuneesti läpi.

Aluekatsaukset:

Lounais-Suomen kentät kukoistavat ja pelit jatkuvat. Maskussa jäsenmäärä ja kierrosmäärä tulevat kasvamaan. Alueella suunnitellaan yhteistä talvipäivää toimikuntien kanssa. Moni seura on aktivoitunut sosiaalisessa mediassa.

Uudenmaan alueella aluekokous järjestettiin 3.10. Tuusulassa.

Keski-Suomen aluekokous järjestetään tiistaina 29.10 klo 17 alkaen puhelinkokouksena.

Pohjois-Suomen aluekokous sujui hyvin. Golfliiton toiminnanjohtajan vierailu koettiin hyvänä asiana. Golfkausi on ollut alueella hyvä. Pohjois-Suomen alueella positiivinen tunnelma. Paltamo Golf on tehnyt tarjouksen Kajaanin Golfin osakekannasta.

Pohjanmaalla jäsenmääräasiat olivat aluekokouksessa esillä. Aluekokous sujui hyvä hengessä. EPG tulee tekemään kierrosennätyksen.

Seuraava hallituksen kokous järjestetään 5.11.

